
                                                                                                                                  

Uczestnicy ogólnopolskiej debaty karpiowej  „ wiosna 2024 w akwakulturze” która odbyła się 1-2 

marca 2024 r.   w Rytwianach podjęli następującą rezolucję skierowaną do MRiRW : 

1. Podjąć pilne działania w kierunku ograniczenia populacji kormorana czarnego w Polsce do 

stanu z lat   1990  – do 10 tys. par  lęgowych.  Szczególnie intensywna redukcja liczby par 

lęgowych powinna dotyczyć obszarów oddziaływania kormoranów na stawy karpiowe. 

Do czasu ograniczenia ww. populacji, hodowcy ryb w stawach karpiowych powinni 

otrzymywać rekompensaty w wysokości kilkukrotnie wyższej niż przedstawiono w 

projektach: ( Założenia projektu ustawy o rekompensatach za szkody powodowane przez 

ptaki w uprawach rolnych i na stawach rybnych i rozporządzenie w kontekście 

odszkodowań za straty wyrządzane w gospodarce rybackiej przez kormorany ) 

prezentowanych  podczas  debaty, tak aby choć w części pokryć straty ponoszone przez 

rybaków.  

Należy zauważyć, że straty wyrządzone przez kormorany, ponoszą także  prowadzący 

gospodarkę rybacką i wędkarską w jeziorach i rzekach.                                                                                                                                               

Należy także podkreślić, że niekontrolowany rozrost populacji kormorana prowadzi w 

konsekwencji do degradacji przyrody (negatywny wpływ na kilkadziesiąt gatunków ptaków 

lęgowych bardzo rzadkich w Polsce i w Europie (z zał. II Dyrektywy Ptasiej UE, z Czerwonej 

Listy Ptaków Polski) w tym kilku zagrożonych krytycznie)).                                                                                                             

 

2. Przesunąć  środki  w programie Fundusze Europejskie  dla Rybactwa na lata 2021-2027 tak, 

by wnioski  196 hodowców ryb dla których zabrakło środków na rekompensaty wodno-

środowiskowe,  w naborze z grudnia 2023 r., mogły być procedowane przez ARiMR.                                                                                                                                    

Równocześnie postulujemy o jak najszybsze uruchomienie naboru dot. rekompensat wodno-

środowiskowych w zakresie Pakietu 3 -NATURA 2000 i Pakietu 2.b) ścieżki  edukacyjne. 

(ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI  z dnia 19 października 2023 r.                 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na 

realizację operacji w ramach Priorytetu 2 ).                                                                                                                     
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